КОРОБЕЙНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Семнадцатая сессия седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

29.04.2020                                     с. Коробейниково                                                   № 1

Об исполнении местного бюджета

поселения Коробейниковский сельсовет

за 2019 г.

В соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования Коробейниковский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края Коробейниковский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

Статья 1.
Утвердить  уточненный план местного бюджета за 2019 год по доходам в сумме 2 714 788,00 рублей, по расходам в сумме 2 832 098,86 рублей, по источникам финансирования дефицита местного бюджета в сумме 117 310,86 рублей.

Статья 2.

Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2019 год по доходам в сумме 2 763 567,57 рублей, по расходам в сумме  2 598 535,04 рублей, с превышением расходов  над доходами  в сумме  165 032,53  рублей и со следующими показателями:

1) по доходам местного бюджета за 2019 г согласно приложениям 1,2 к настоящему решению;

2)  по распределению расходов местного бюджета за 2019 год согласно приложениям 3,4 к настоящему решению;

3) по источникам  финансирования дефицита местного бюджета за 2019  согласно приложению  5 к настоящему решению.

Статья 3.

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Коробейниковского

сельского Совета депутатов:                                                               Н.Д.  Нагайцева
      приложениЕ № 1

	к решению «Об исполнении
местного бюджета поселения   Коробейниковский  сельсовет
за 2019 год»

Доходы местного бюджета

по классификации доходов  бюджетов

тыс. рублей

	Код

бюджетной классификации
	Наименование
	Уточненный план
	Кассовое

исполнение

	1
	2
	3
	4

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	1160,3
	1209,4

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль,

Доходы
	28,6
	29,1

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги  на совокупный доход
	0,2
	0,2

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1021,0
	1062,4

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания  платных

услуг и компенсации затрат

государства
	108,5
	115,7

	000 116 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	2,0
	2,0

	000 200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1554,5
	1554,0

	Всего доходов
	2714,8
	2763,6

 приложениЕ № 2

	к решению «Об исполнении местного бюджета поселения   Коробейниковский сельсовет
за 2019 год»

Доходы местного бюджета по кодам видов доходов,

подвидов доходов, классификаций операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов

	Коды бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	1209,4

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы *
	      29,1

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	     29,1

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход*
	0,2

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,2

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество *
	1062,4

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	19,4

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1043,0

	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение  муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	2,0

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы, от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления
	0,0

	1 13 00000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг(работ) и компенсации

затрат государства
	115,7

	113 02060 00 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	115,7

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1554,0

	2 02 15001 00 0000 150
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	84,4

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотация по обеспечению сбалансированности бюджета
	452,0

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенция  по первичному воинскому учету
	    85,5

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенция по функционированию административной комиссии
	5,2

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	106,5

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	705,9

	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	85,5

	2 04 05099 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений
	19,0

	202 90054 10 0000 150

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов
	10,0

	Всего доходов

	2763,6

	Дефицит
	-165,0

       Приложение № 3

к решению «Об исполнении
местного бюджета поселения Коробейниковский сельсовет
за 2019 год»
Ведомственная структура расходов местного бюджета за 2019 год
тыс. рублей

	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Уточн.

план
	Кассов.исполн.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1616,1
	1616,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта  Российской Федерации и  муниципального образования
	303
	01
	02

	295,7
	295,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти  субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0120000000
	000
	253,8
	253,8

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	0120010120

	253,8
	253,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов
	303
	01
	02
	0120010120
	121
	196,1
	196,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов
	303
	01
	02
	72100S0430
	121
	23,6
	23,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных  (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	72100S0430
	129
	18,3
	18,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях  обеспечения выполнения функций государственными органами и казенными учреждениями
	303
	01
	02
	0120010120
	129
	57,7
	57,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	627,6
	627,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти  субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120000000
	000
	599,5
	599,5

	Центральный аппарат
	303
	01
	04
	0120010110
	000
	599,5
	599,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	72100S0430
	121
	27,8
	27,8

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и иные выплаты работникам государственных  (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	72100S0430
	129
	0,3
	0,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	0120010110
	121
	362,6
	362,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и иные выплаты работникам государственных  (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	0120010110
	129
	74,1
	74,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	04
	0120010110
	244
	125,0
	125,0

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01
	04
	0120010110
	800
	37,8
	37,8

	Другие общегосударственные  вопросы
	303
	01
	13

	692,8
	692,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов государственной власти  субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	0100000000

	5,2
	5,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	13
	0140000000
	000
	5,2
	5,2

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	13
	0140070060

	5,2
	5,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	13
	0140070060
	244
	5,2
	5,2

	Иные вопросы в области национальной экономике
	303
	01
	13
	9800000000

	5,0
	5,0

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	9850060510
	540
	5,0
	5,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов
	303
	01
	13
	9900000000
	000
	682,6
	682,6

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	13
	9990014710
	121
	310,8
	310,8

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и иные выплаты работникам государственных  (муниципальных) органов
	303
	01
	13
	9990014710
	129
	116,6
	116,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	01
	13
	9990014710
	244
	249,2
	249,2

	Уплата иных платежей
	303
	01
	13
	9990014710
	800
	6,0
	6,0

	Национальная оборона
	303
	02

	85,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	85,5
	85,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	0140000000

	        85,5
	85,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	0140051180

	85,5
	85,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	02
	03
	0140051180
	121
	        54,2
	         54,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и иные выплаты работникам государственных  (муниципальных) органов
	303
	02
	03
	0140051180
	129
	14,1
	14,1

	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных нужд
	303
	02
	03
	0140051180
	244
	17,2
	17,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	14,0
	14,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	303
	03
	09

	13,0
	13,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
	303
	03
	09
	9420012010
	244
	3,0
	       3,0

	Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	303
	03
	14
	9300060010
	244
	1,0
	1,0

	Резервный фонд(прочая закупка товаров, работ, услуг)
	303
	03
	09
	9910014100
	244
	10,0
	10,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04

	261,7
	28,2

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	9100000000
	000
	261,7
	28,2

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	9120000000

	261,7
	28,2

	Содержание, ремонт, реконструкция автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью
	303
	04
	09
	9120067270
	000
	261,7
	28,2

	Закупка товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	9120067270
	244
	261,7
	28,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	13,5
	13,5

	Благоустройство
	303
	05
	03

	13,5
	13,5

	Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения
	303
	05
	03
	9290018120
	244
	0,5
	0,5

	Организация сбора и вызова бытовых отходов и мусора
	303
	05
	03
	9290018090
	244
	11,0
	11,0

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	9290018070
	244
	2,0
	2,0

	Культура  и  кинематография
	303
	08

	836,4
	836,4

	Культура
	303
	08
	01
	0000000000
	000
	835,4
	835,4

	Государственная программа Алтайского края
	303
	08
	01
	7200000000
	000
	830,4
	830,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	08
	01
	72100S0260
	244
	635,9
	635,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	08
	01
	72107S0260
	244
	194,5
	194,5

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	08
	01
	9850060510
	540
	5,0
	5,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04
	0000000000

	1,0
	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	08
	04
	9020016510
	244
	1,0
	1,0

	Социальная политика
	303
	10
	01
	0000000000
	000
	4,8
	4,8

	итого

	2832,1
	2598,5

                                                                                                         приложениЕ № 4

	к решению «Об исполнении местного бюджета поселения Коробейниковский сельсовет
за 2019 год»

Распределение расходов местного бюджета

по  разделам и  подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	 КБК

	Наименование
	раздел
	подраздел
	Уточненный план
	Кассовое исполнение

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1616,1
	1616,1

	Функциониpование  высшего должностного лица субъекта РФ и местного самоуправления
	01
	02
	295,7
	295,7

	Фукционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	627,6
	627,6

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	692,8
	692,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	85,5
	85,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	85,5
	85,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	14,0
	14,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	13,0
	13,0

	Обеспечение безопасности людей на водных объектах
	03
	14
	1,0
	1,0

	HАЦИОHАЛЬHАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	261,7
	28,2

	Дорожное  хозяйство (дорожный фонд)
	04
	09
	261,7
	28,2

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	13,5
	13,5

	Благоустройство
	05
	03
	13,5
	13,5

	КУЛЬТУРА и  КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	836,4
	836,4

	Культура
	08
	01
	835,4
	835,4

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	1,0
	1,0

	Социальная политика
	10
	01
	4,8
	4,8

	Социальные доплаты к пенсиям
	10
	01
	4,8
	4,8

	итого

	2832,1
	2598,5

     приложениЕ № 5

	к решению «Об исполнении местного бюджета поселения   Коробейниковского сельсовета
за 2019 год»

Источники финансирования дефицита районного

бюджета по кодам классификации источников финансирования

дефицитов бюджетов

тыс. рублей

	Код

бюджетной классификации
	 Наименование
	Уточненный план
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4

	000 01 02 00 00 10 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	          25,0
	0

	000 01 03 00 00 10 0000 000
	Кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	25,0
	0

	000 01 05 00 00 10 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	117,3
	-165,0

     приложениЕ № 6
	к решению «Об исполнении местного бюджета поселения   Коробейниковского сельсовета
за 2019 год»

ОТЧЕТ

Об использовании резервного фонда

Администрации Коробейниковского сельсовета за 2019 год

Резервный фонд администрации Коробейниковского  сельсовета на 12 месяцев 2019 года планировался 1,0 тыс. рублей. Расходов по данной статье не было, так как не было потребности для  расходования.